
§

Stručné verbální hodnocení bakalářské práce (minimálně 500 znaků): Obsahová část teareticlry
orierrtovaných kontur bakalrářské prárce (dále jen ,,práce") mají ambici primrárně, formou širší
historické retrospektivy demonstrovat uýrnam eklekticky reflektovaných bezpečnostních
konsekvencí, souvisejících se zabezpečováním domova, majetku etc. Zpracovatel ,,práce" dále
tematicky ryjadřuje aktuálnl oňginéůni temattcký odkaz, zdůrazňující ýmam tzv. ,,moderních
trendů" zkoumané oblasti. Zpracovatsl ,,práce " dále v intencích návané teoretickn-praceologické
reflexe, formou užšího odborného postihu rovněž tematicky ohraničeně objasňuje výmamzaloženi,
ruásledný vívoj a uýrobní pfogram české firmy ,,FAB", kferou |ze dle jeho subjekíivního poukazu
zaíadtt mezi ,,prestlžní" tvzemské výrobce cylindrických vložek. V rámci samostatrých subkapitol
,,práce" je rovněž tematic§ minirnalisticky a rámcově návazné korelativně poukázáno k
Týznamnosti a úlohám biminalistické technilry a ,,mechanosfulpie* jako jedné z
metod kriminalistické techniky, ktetá se zabývá zsjmétaidentifikací nrástrojů podle zanechaných
stop na místě činu, tj. poukazované speciťrkace vzliku, druhů stop a jejich zajlšťovánl včetně
způsobů a metod rkoumáru. Zpracovatel ,,práce" rovněž vhodně, re pomoci doplňujících
situačních příkladů dále vyjadřuje praxeologicky orientovanou ambici odborně specifikovat druhy a
dělení cylindrických vložek, prvky zaberyečeni. vče&rě zpusobů jejich překonávání a i dílem
zá$mové ilustativně demonstruje uáté kvantitativd ukazatele,lríeré informují o tzv. ,,klesajícím"
trendu trestných činů spáchaných vloupáním za posl}zované období od roku 2008 do roku 2020
s namačenou teritoriální a věcnou kategoizaci etc. Závěrečná črást ,,próce" je taktéž tematicky
zaměřena k experimentiální demonstraci a nráslednému vyhodnocení poukazovaných destnrktivních
a nedestruktivní zpusobů překonávrání cylindriclcých vložek za pomoci ,,vyrobenych" či
,,upravenych" atzv. ,,běžně" dostupných nástrojů s uvedením praktic§ých způsobů překonání etc.
Vriimci charakteristiky konlcrétrťch formólních připomínek kobsghovému rorftani ,,práce", 7ze
poulcázat např. k dílčí neexistenci ,,zhojenf' metodicky upomrňovaných formólních vad c
nepřesnastí, vzniWých ňejmě finólním přepisem originálu textu ,prác€", tj- kdy např. v obsahové
črásti textu na str- ,,28", bylo formálně ponechiáno nepřesné a nejednotné vymezení příslušných tzv.
,,mláštních pravních předpisů" bez následného uvedení jejich ,aícráceného formátu" - (viz např. §
6 zákorra L64l1986 Sb. o České obchodní inspekci- či zákona č, 4012009 Sb. trestní ákonfl<_etc.
(formálně souhrnně správně u všech norem, např. dle aplikace ustanovení §.-. ... zákona č... -.-Sb-,
o......., ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,..-o), či na str. ,, 

j5" rareni uveden formálně *ázsv
subkapitoly textu formálně na nové, ,,začínající" straně etc. Po stnánce věcné nemám zásadnich
připomínek vyjadřujících reagenci ,,zpracovatele". ,,Píáce" byla rovněž ověřována v aplikaci
,,Odevzdej.czu- Y rrimci komparativně zjištěných orientačních shod tzv. ,,podobnosri " s jinými
dokumenty lze konstatovat, že zjištěné podobnosti, zejména v teoretické popisné častt vychazsjí
zpňmfurlt ustálenosti odborných terminologických výruzí, či primárních odkazů k popisnému
uvádění zákonných předpisů, které však byly precizovaté označeny patřičnými bibliografickými
odkary etc. Fráci doporučuii k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení mrárnkou -
výbor Ý _Ao (,, excellent").

OtáLzlrry k obhajobě:

1. Obecně objasněte kriminalisticko-technický uýruam,,kriminalistické mechanoskopie".
2. Podrabně speeiftkujte způsoby a metody omechanoskopického zkouminío. Demonstrujte

na praffifukých přikladech.
3. Na aplikačních příkluúeeh speciJikujte a komparativně demonstrujte mnžné způsoby

,,překonúvúní cylindrickýeh vložek".

Datrrm: 10. května 2021 
, ,'',}

Podpis vedouciho bakatářské práce: Mgr. Bc. Josef Kříha, PhD.


